
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E PASTRIMIT DHE GJELBËRIMIT 

 

Nr.     prot.                    Tiranë, më             .2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Drejtuar: “Gajd Company” shpk me Nipt  K79631501Q Adresa: Gjirokaster Tepelene 

TEPELENE Rruga Fushe-Tepelene, Zone Kadastrale Nr.3574, Nr.Pasurie 8/22. Me 

Administrator:Z. Alfred Qendro 

 

Procedura e prokurimit/lotit:  “Procedurë e hapur”, Mall, me mjete elektronike. 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72458-06-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Pjese Kembimi, Goma dhe Bateri”. 

Fondi limit: 12 450 000 (dymbëdhjetemilion e katërqind e pesedhjetë mijë) lekë  (pa TVSH). 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  1 (nje) muaj  nga data e 

nenshkrimit te kontrates. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Nuk ka pasur 

 

Buletini i Njoftimeve Publike: 55 datë 19 Qershor 2023 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 2 (dy) 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 



1. “Gajd Company” Shpk                                       K79631501Q                                              

Emri i plotë i shoqërisë                                            numri i NIPT-it 

  

Vlera:  12 340 800 (dymbedhjete milion e treqind e dyzete mije e teteqind) lekë pa  TVSH 

Vlera:  14 808 960 (katermbedhjete milion e teteqind e tete mije e nenteqind e gjashtedhjete) 

lekë me TVSH. 

 

2.       “ Sparkle 32”shpk                                                            L51327014R                                              

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  12 440 000 (dymbedhjete million e katerqind e dyzete mije)  lekë pa  TVSH 

Vlera:  14 928 000 (katermbedhjete million e nenteqind e njezet e tete mije) lekë me TVSH. 

 

 

Nga pjesëmarrësit eshte  skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

“ Sparkle 32”shpk                                                                        L51327014R                                              

       Emri i plotë i shoqërisë                                                        numri i NIPT-it 

  

Vlera:  12 440 000 (dymbedhjete million e katerqind e dyzete mije)  lekë pa  TVSH 

Vlera:  14 928 000 (katermbedhjete million e nenteqind e njezet e tete mije) lekë me TVSH. 

 

Klasifikimi u bë për arsyet e mëposhtme: 

 

OE SPARKLE 32 sh.p.k nuk plotëson kriterin 2.3.8 të “Kritereve të veçanta të kualifikimit”, pasi në 

datën dhe orën e hapjes së ofertave, bazuar edhe në proçesverbalin e Hapjes së Ofertave me Nr. 1111/14 

Prot. Datë 30.06.2023, mbajtur nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, ku cilësohet se Operatori 

Ekonomik pjesëmarrës Sparkle 32 sh.p.k nuk është paraqitur dhe rrjedhimisht nuk ka paraqitur mostrat 

e kërkuara para komisionit  për te gjithë  artikujt pjese kembimi, goma, dhe bateri 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Ofertuesi ekonomik: “Gajd 

Company” shpk me Nipt K79631501Q me Administrator Z.Alfred Qendro Adresa: 

Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga Fushe-Tepelene, Zone Kadastrale Nr.3574, 

Nr.Pasurie 8/22 me oferte ekonomike vlera totale 12 340 800 (dymbedhjete milion e treqind e 

dyzete mije e teteqind) lekë pa  TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Pergjithshme te Pastrimit dhe 

Gjelberimit me adresë Rruga 5 Maji, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në 

nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  05.07.2023 në sistemin elektronik të APP-së. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

 

                                                               TITULLARI AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

         Arlinda Binjaku 

 

 

 

 

 


